简称“试运行销售的会计处理规定”）和“关于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。

执行解释 15 号的相关规定对公司报告期内财务报表无重大影响。

（4）执行《企业会计准则解释第 16 号》

2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号，以下

简称解释 16 号），“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会

计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行，允许企业自发布年度提前执行；“关于发行方分类为权

益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改

为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。执行解释 16 号的相关规定对公司

报告期内财务报表无重大影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

√适用 □不适用

2021 年度首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初（2021 年 1 月 1 日）财务报表相关项目

情况如下：

1-1-375

单位：元

受影响的报表项目名称 原政策下的账面价值 影响金额 新政策下的账面价值

其他流动资产 11,860,849.09 -2,459,282.77 9,401,566.32

使用权资产 - 39,248,844.92 39,248,844.92

长期待摊费用 2,537,085.85 -2,537,085.85 -

租赁负债 - 34,252,476.30 34,252,476.30

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年度、2024

年度

详见具体情况及

说明

第三届董事会第十三

次会议、第三届监事会

第十次会议、2024 年第

三次临时股东大会

详见具体情况及说

明

具体情况及说明：

前期差错更正事项的原因：

（1）2023 年度

公司于 2023 年开通商业票据，该票据用于内部交易结算，公司在《2023 年年度报告（更正前）》

将票据形成的现金流量计入销售商品、提供劳务收到的现金。经了解，该票据系未到期贴现商业票

据，现公司根据合并层面业务实质将其产生的现金流量计入筹资活动之取得借款所收到的现金。

此次更正影响 2023 年度合并现金流量表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

销售商品、提供劳务收到的现金 357,411.60 351,411.60 -6,000.00

经营活动产生的现金流量净额 26,262.83 20,262.83 -6,000.00

取得借款所收到的现金 37,440.00 43,440.00 6,000.00

1-1-376

筹资活动产生的现金流量净额 -20,906.57 -14,906.57 6,000.00

（2）2024 年度

公司在《2024 年半年度报告（更正前）》将部分需验收的政府补助款项计入其他收益，现公司

按相应补助项目的建设进度进行账务调整；公司 2024 年 6 月 30 日存在部分未达账项，公司根据银

行对账单余额及函证回函金额相应调整货币资金、应付职工薪酬及财务费用。

此次更正影响 2024 年 6 月 30 日合并资产负债表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

货币资金 12,474.99 12,475.08 0.09

应付职工薪酬 4,193.62 4,193.71 0.09

递延收益 2,829.48 2,889.48 60.00

未分配利润 89,654.22 89,594.22 -60.00

归属于母公司股东权益合计 124,327.26 124,267.26 -60.00

资产总额 235,726.22 235,726.31 0.09

净资产 124,327.26 124,267.26 -60.00

此次更正影响 2024 年 1-6 月合并利润表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

财务费用 1,335.94 1,335.94 -

其他收益 342.64 282.64 -60.00

归属于母公司所有者的净利润 7,948.63 7,888.63 -60.00

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股

股东的净利润
10,544.51 10,535.51 -9.00

此次更正影响 2024 年 1-6 月合并现金流量表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

支付给职工以及为职工支付的现金 15,507.31 15,507.22 -0.09

支付其他与经营活动有关的现金 8,774.45 8,774.45 -

经营活动产生的现金流量净额 -4,313.24 -4,313.15 0.09

此次更正影响 2024 年 6 月 30 日母公司资产负债表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

递延收益 - 60.00 60.00

1-1-377

未分配利润 29,905.07 29,845.07 -60.00

净资产 65,057.48 64,997.48 -60.00

此次更正影响 2024 年 1-6 月母公司利润表项目金额如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整后金额 调整数

其他收益 65.42 5.42 -60.00

净利润 9,437.12 9,377.12 -60.00

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2024 年 6 月 30 日和 2024 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 235,726.22 0.09 235,726.31 0.00%

负债合计 111,398.96 60.09 111,459.05 0.05%

未分配利润 89,654.22 -60.00 89,594.22 -0.07%

归属于母公司所有者权益合计 124,327.26 -60.00 124,267.26 -0.05%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 124,327.26 -60.00 124,267.26 -0.05%

营业收入 146,337.04 - 146,337.04 0.00%

净利润 7,948.63 -60.00 7,888.63 -0.75%

其中：归属于母公司所有者的净利润 7,948.63 -60.00 7,888.63 -0.75%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2024 年 6 月 30 日，审计截止日后，信永中和会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司 2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2024 年 1-9 月的合并及母公司利

润表、合并及母公司现金流量表、2024 年 1-9 月合并及母公司股东权益变动表以及财务报表附注进

行了审阅，并出具了《审阅报告》（XYZH/2024XAAA3B0120）。审阅意见如下：“根据我们的审

阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述合并财务报表没有按照合并财务报表附注二所述的编

制基础编制，未能在所有重大方面公允反映石羊农科 2024 年 9 月 30 日的合并财务状况以及 2024

1-1-378

年 1-9 月的合并经营成果。”

2、公司的专项声明

公司保证本次发行审计截止日后的财务报告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性及完整性承担连带责任。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

（1）合并资产负债表主要数据